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Mayıs ayında, agrometeorolojik koşullar, aya ait
iklim normallarına yakın sıcaklık ve yağış

değerleriyle belirlenen dengesiz hava durumu
tarafından şekillenecektir.
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Mayıs ayının başında görülen alışılmadık serin havanın ardından, ayın ilk on
günlük diliminin ortalarında termal koşullarda bir iyileşme ve tarımsal
ürünlerdeki vejetatif süreçlerde bir hızlanma öngörülmektedir. On günlük
dönem boyunca, agronomik öneme sahip yağışlar ve toprak nem rezervlerinde
bir iyileşme beklenmekte olup, bu durum kışlık tahıl ürünlerinin gelişimindeki
üreme aşamalarının normal seyri için kilit önem taşımaktadır. Buğday ve
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arpada, başta ülkenin doğu ve güney bölgelerindeki bazı lokasyonlardaki ekim
alanlarında olmak üzere, sap uzaması, başaklanmaya geçiş ve başaklanma
aşamaları gözlenecektir. Mısır ve ayçiçeğinde ise çıkış ve ilk yaprak oluşumu
gerçekleşecektir. Bu dönemde, kışlık tahıl ürünleri zararlılar yönünden
izlenmeli (süne, tahıl yaprak böceği, yulaf yaprak biti) ve popülasyon
yoğunlukları ekonomik zarar eşiğini aştığında, ilk fırsatta ilaçlama yapılmalıdır.

Bağlarda, Avrupa bağ güvesinin birinci nesil tırtıllarının görülmesi ve akarların
(sarı bağ akarı) neden olduğu zararlar izlenmelidir.

Dönem içindeki sık yağışlar, fungal hastalıkların gelişimi için uygun koşullar
yaratacaktır. Bağlarda mildiyö hastalığının primer enfeksiyonlarında bir artış
beklenmekte olup, bu durum hava koşulları stabilize olduktan sonra
zamanında koruyucu ilaçlama yapılmasını gerektirmektedir.

Mayıs ayının ilk günlerinde, ülke tarla alanlarında 10 cm derinlikteki toprak
sıcaklıkları, sıcağı seven ilkbahar ürünlerinin (pamuk, yer fıstığı, fasulye,
karpuz, kavun vb.) ekimi için uygun seviyelerde olacaktır.
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İkinci ve üçüncü on günlük dilimin ilk yarısında, tarımsal ürünlerin gelişimi ılımlı
bir hızda ilerleyecektir. Beklenen yağışlar, iyi toprak nem rezervlerini
koruyacak ve buğday ile arpada tane oluşumu ve dolumunun gerçekleşeceği
koşulları sağlayacaktır. Bu dönemde, kışlık tahıl ürünlerinin toprak nemine
yönelik gereksinimleri yüksektir.

Üçüncü on günlük dilimin ikinci yarısında öngörülen normalin üzerindeki
sıcaklıklar, tarımsal ürünlerin gelişimini hızlandıracaktır. Mayıs ayı sonunda,
doğu ve güney bölgelerdeki bazı lokasyonlarda, buğday ve arpada süt olumu
aşamasının başlangıcı gözlenecektir.

Mısır ve ayçiçeğinde yaprak oluşumu gerçekleşecektir. Önerilen agroteknik
dönem içinde ekilen ayçiçeği bitkileri, Mayıs ayı sonuna kadar tomurcuklanma
aşamasına ulaşacaktır.

Solanaceae familyası sebze ürünlerinde külleme

Mayıs ayında, ilkbahar donlarından etkilenmemiş meyve ürünlerinde meyve
tutumu oluşacak ve meyveler büyüyecektir. Bağlarda salkım ayrımı

https://www.plant-protection.com/article/357
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gözlenecek ve ay sonunda ise çiçeklenme aşaması görülecektir. Bu aşamalar
mildiyö ve külleme enfeksiyonları için kritik öneme sahiptir.

Kışlık ekmeklik buğdayda pas hastalıkları

Mayıs ayındaki sık yağışlar, bir dizi fungal hastalığın enfeksiyon potansiyelinde
artış için uygun koşullar yaratacaktır: buğdayda pas hastalıkları (kahverengi
pas, sarı pas) ve Fusarium başak yanıklığı; sebze ürünlerinde ve bağlarda
mildiyö hastalıkları.

Buğdayda kahverengi yaprak pası

İlk on günlük dilimin sonu ile ikinci on günlük dilimin başında don oluşma
ihtimali göz ardı edilmemeli ve bu durum sebze fidelerinin şaşırtılması
sırasında dikkate alınmalıdır.

Mayıs ayının ikinci on günlük diliminde, dolu yağışı olasılığının arttığı
öngörülmektedir. Dolu zararı durumunda, etkilenen ürünlerin yaraların daha
hızlı iyileşmesini teşvik etmek ve patojenlerin neden olduğu sekonder

https://www.plant-protection.com/article/1517


електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

5 / 5

enfeksyon riskini azaltmak için ilk fırsatta bakır içerikli fungisitlerle ilaçlanması
tavsiye edilir.

Mayıs ayında bağlarda bitki koruma

Mayıs ayında, kışlık tahıl ürünlerinin zararlılar yönünden izlenmesine devam
edilmelidir (süne, tahıl yaprak böceği) ve popülasyon yoğunlukları ekonomik
zarar eşiğini aştığında, ilk fırsatta ilaçlama yapılmalıdır.

Bağlarda, Avrupa bağ güvesinin birinci nesil tırtıllarının görülmesi ve akarların
(sarı bağ akarı) neden olduğu zararlar izlenmelidir.

https://www.plant-protection.com/article/1778

